¥SICOOB

Informacdes gerais
Nome

Empresa gestora
CNPJ

Codigo ANBIMA

Aplicacao inicial minima
Aplicacao adicional minima
Saldo minimo

Prazo emisséo de cotas
Prazo converséo resgate
Prazo pgto resgate

Data inicio
Data do Inicio da Série

Cota

Patrimdnio Médio em 6 meses
Patrimdnio Médio em 12 meses

Patrimdnio em 31/01/2023

Sicoob Distribuidora de Titulos e ‘alores Mobiliarios Lida.
5IG Quadra 06 lote 2020 - CEP: 70.610-460 - Brasiliaf/OF ¢

Tel.: 55 61 3217 5315
55 61 3217 5592

E-mail: dtwm@sicoob.com.br; gedip @sicoob com.br

Sicoob Prev FI RF Ima B
Sicoob Dtvm
13973228000100

345581

100.000
5.000
10.000
D+000
D+000
D+001

09/08/2013
09/08/2013

2,6118
36.504
32.532
36.487

Aplicacao/Resgate: Didria - até as 16:00 - Horario de Brasilia

Taxa de Administragao
Taxa de Perfarmance

Perfil de Risco
mEdio

0,20%
Mao ha

Riscos do Fundo: Mercado, crédito, liquidez e legal.

Retornos

Nome

® Sicoob Prev FIRF Ima B
® ma-B Tot

Performance (igual a 100 no inicio da série)

2010's

Jul Ago
2022 2022
-0,82 1,13
-0,88 1,10

2020's

Set
2022
1,44

1,48

250

200

150

100

A presente instituicdo aderiu ao
Codigo ANBIMA de Regulagao
e Melhores Praticas para os

ANBIMA Fundos de Investimento.

S —

Ouwidoria: 0500 GG 4001
SAC: 0500 ¥4 4420

Pdblico alvo

Destinado receber recursos dos Regimes Praprios de Previdé&ncia
focial instituidos pela Unido, Estados e Municipios, assim como
de quaisquer outros investidores, inclusive Companhias
feguradaoras, Sociedades de Capitalizacio e Entidades Abertas e
Fechadas de Previdéncia Complementar.

Objetivos do fundo

O FUNDO tem camo objetivo walorizar suas cotas mediante a
aplicacdo dos recursos dos cotistas, de forma ndo alavancada, em
titulos e valores mobilidrios no mercado doméstico de taxa de
juros pas-fixadas e pré-fixadas e indices de preca, assim comao
através de operagies de derivativos associados @ esse mesmo
mercada.

Politica de investimentos

0 Administrador observara as melhores perspecivas de retorno
para os cotistas, aplicando no minimo 80% do PL em ativos de
renda fixa, de forma ndo alavancada, em titulos e valores
rabilidrios no mercado doméstico de taxa de juros pas-fixadas e
pré-fixadas e indices de prego, assim como através de operagles
de derivativos assaciados a esse mesmo mercado.

0 FUNDO buscard o retarno dos investimentas através do sub-
indice IMa-B - indice de Mercado ANBIMA série B, conforme
estabelecido na Resaluco 392210 da Chan.

Tributagao

IR: Os cotistas estdo sujeitos a imposto de renda retido na fonte,
incidente no Qltimo dia util dos meses de maio e novermbro de
cada ano, ou ho resgate, as aliquotas de:

Aré 180 dias 22,50%
De 151 a 360 dias 20,00%
De 36l a 720 dias 17,50%
Acima de 720 dias 15,00%:

|0OF: Os resgates efetuados até o 29¢ dia, contados na data de
aplicacdn, sofrerdao incidéncia de |0OF, de acarda com a tabela

Out Nov Dez Jan 2023 12 meses doinicio
2022 2022 2022 2023

1,17 -0,76 -0,19 0,02 0,02 7,03 161,18
1,23 -0,79 -0,19 -0,00 -0,00 7,15 162,20

Risco (ultimos 12 meses)
® ma-B Tot To

Volatilidade 5,49
Sharpe -0,89
VAR % 0,57
Qtd Retorno 7
Retorno -0,9



Composicao da carteira
Descricéo
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
Banco Pan SA
NTN-B 760199
LFT 210100
NTN-B 760199
Disponibilidades
Valores a receber
Valores a pagar
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LFT 210100
LTN 100000
LTN 100000
LTN 100000
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-B 760199
NTN-F 950199
NTN-F 950199
NTN-F 950199
Total

Disclaimer

Classe

2050-08-15
2023-05-15
2024-08-15
2025-05-15
2030-08-15
2045-05-15
2026-08-15
2035-05-15
2027-05-15
2028-08-15
2055-05-15
2040-08-15

2032-08-15
2026-03-01
2060-08-15

2020-03-01
2020-09-01
2021-03-01
2021-09-01
2022-09-01
2023-03-01
2024-09-01
2025-03-01
2025-09-01
2026-09-01
2027-03-01
2029-03-01
2016-01-01
2018-07-01
2019-07-01
2016-08-15
2017-05-15
2018-08-15
2019-05-15
2020-08-15
2020-08-15
2021-05-15
2022-08-15
2022-08-15
2023-05-15
2024-08-15
2040-08-15
2045-05-15
2055-05-15
2023-01-01
2025-01-01
2027-01-01

Tipo de investimento
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos

Dep a prazo e otr tit de i...

Titulos publicos

Operacdes compromiss...

Titulos publicos
Disponibilidades
Valores a receber
Valores a pagar

Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...

Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos
Titulos publicos

Operacdes compromiss...

Titulos publicos
Titulos publicos

Operacdes compromiss...

Titulos publicos

Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...
Operacdes compromiss...

31/12/2022

10,75
10,23
9,43
8,83
7,29
7,28
7,26
6,60
6,06
5,69
4,57
4,04
3,63
3,35
2,80
2,20
0,02
0,00
-0,04

100,00

Leia o Formulario de Informagdes Complementares, 3 Limina de Informagies Essencigis, se houwver; & o Regulamento antes de inwestir. Esses documentos podem ser
encantrados nos sites wow . cwm.gow.br e wuw sicoob com brbancosicoob-dtwm. Rentabilidade obtida no paszado ndo representa a garantia de resultados futuras. s
rentabilidades divulgadas n3o s3o liquidas de impostos. Os investimentos em fundos n3o 3o garantidos pelo administrader do fundo, do gestor da carteira, de qualquer
mecanismo de seguro ou ainda, do Fundo Garantider de Créditos - FGC. Para axralia-;ﬁ-:- da performance de um fundo de investimento & recomendavel uma analise do
pefode de, no minime 12 (doze) meses. Os Fundos de Investimento estdo sujeitos aos principais iscos a seguir, sends que o detalhamenta encontra-se no
Regulamernto do Fundo: () Risco de hercado: resultante da flutuagdo nos walores de mercade de instrumentos que compdem 3 carteir@ do fundo; (i) Rizco de Liquidez:
dificuldade imediata de disponibilizar recursos para honrar o pagamento de resgates efou despesas, sem incomer em perdas significativas na venda de gtivos; i) Risco
de Crédita: acoméncia associada aos emizsores dos atives financeiros efou das contrapartes ndo cumprirem suas obrigagies de pagamenta efou de liquidagdoe daz

operagies contratadaz.



